
平素より「浅草サンバカーニバル」へご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、浅草サンバカーニバル実行委員会では、「第40回浅草サンバカーニバル パレードコンテスト」を

来る8月30日（土）に開催する運びとなりました。

2020年以降、新型コロナウイルス感染症の影響により、参加チームの練習や衣装制作等の事前準備も大きく

制限がされ、各関係者各位の安全確保を最優先に考え、やむを得ず開催を断念した年もありました。

しかし、再開に向けて様々な取り組みを続け、おかげさまで昨年、5年ぶりに完全復活を遂げることができました。

そして本年、いよいよ記念すべき第40回の節目を迎えます。

長きにわたり浅草の歴史と共に歩んできた貴重なコンテンツ「浅草サンバカーニバル パレードコンテスト」。

10年、20年、そしてその先の未来を見据え、サンバの魅力と素晴らしさを皆様にご堪能していただけるよう、本催

事を成功させるべく、運営一同、最善の努力を尽くしてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

第40回浅草サンバカーニバル パレードコンテスト
開催のお知らせ

報 道 関 係 者 各 位

40th ASAKUSA SAMBA CARNIVAL 
PRESS RELEASE

第40回浅草サンバカーニバル パレードコンテスト
                                     
2025年8月30日(土)13時～
                                  
浅草 馬道通り～雷門通り
                                      
浅草サンバカーニバル実行委員会

東京都、台東区、外務省、駐日ブラジル大使館、日本ブラジル中央協会、
ときめきたいとうフェスタ

アサヒビール株式会社

金龍山 浅草寺、協同組合 浅草商店連合会、一般社団法人 浅草観光連盟、
株式会社ジェイコム 東京すみだ・台東局、株式会社大塚商会、浅草花やしき、浅草ROX、
アサヒ飲料株式会社、明治安田生命、浅草うまいもの会、浅草のれん会、
浅草国際通り商店街連合会、JRAウインズ浅草、ヒューリック株式会社、浅草専門店会、
東京浅草組合、朝日信用金庫、ザ・ゲートホテル雷門 by HULIC、FC東京、
荒井商事株式会社、株式会社永谷園、株式会社イマイ、株式会社アクティオ、
味の素株式会社「Sazón®」、浅草有志通り会・町会（順不同）

浅草郵便局、ボーイスカウト東京連盟さくら地区、浅草エスコーラ・ヂ・サンバ協会（AESA）、
在日ブラジル商工会議所、有志協力団体（順不同）  

コミュニケーションリーグ(地元小学校など)････４団体
テーマ・サンバリーグ・・・1団体
S2リーグ････6チーム／S1リーグ････6チーム
-----------------------------------------------------
参加人数合計：約5,000名 ※例年を想定 

約480,000名※第39回実績

http://www.asakusa-samba.org

【 名  称 】
                                     

【 開 催 日 時 】

【 開 催 場 所 】   
                                      

【 主  催 】   
                                    

【 後  援 】    
                              

【 特  別 協  賛 】  
                                

【 協  賛 】    

 

 

【 協  力 】   

【 パレードカテゴ リー 】

【観 客 動 員 数】   

【浅草サンバ公式HP】

■開催概要



40th ASAKUSA SAMBA CARNIVAL 
◆取材に関するご理解とご協力◆

報道関係の皆さまには、浅草サンバカーニバルの報道に関しましてご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。

浅草サンバカーニバルの規模も年々大きくなると同時に沿道警備並びに出演者の管理等も、

厳重にせざるを得ない状況となって参りました。

雑踏事故防止の観点から、実行委員会では様々な箇所で警備対策・運用計画を検討しております。

来年以降も安全で安心な「浅草サンバカー二バル」が開催し続けられるよう、報道関係の皆様への

取材ルール・撮影いただけるエリア・告知について等を事前に説明し、混乱なく取材頂けますようプレス説

明会を開催致します。

お忙しい所恐縮ですが、主旨をご理解の上、プレス説明会にご出席くださいますようお願い申し上げます。

なお、プレス説明会にご参加いただけない場合、当日の取材・撮影エリアでの撮影はお断り致しますの

で、ご了承下さい。

つきましては、下記の説明会出席票に必要事項をご記入の上、メール又はFAXにてご返信くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

◆日 時：2025年8月5日（火） 14時～ ※13時30分より、開場・受付いたします。

◆会 場：浅草文化観光センター 5F  大会議室 【台東区雷門２丁目18番9号】

◆内 容：①取材時の注意事項とお願い

 ②取材エリアと禁止エリアについて

       ③当日の受付方法について(プレスゼッケンの種類と配布方法)

※プレス説明会にご参加されない場合、受付できません。

       ④雷門前特設取材エリア取材許可について

 ⑤事前告知について 等。

◆備考：報道関係者以外の撮影希望者のご参加はお断り致しますのでご了承ください。

説明会当日は受付にて御社の名刺を頂きますのでご用意お願いいたします。

浅草サンバカーニバル プレス説明会出席票

貴社名

ご担当者名

ご連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

ご出席人数 名

（ふりがな）

※7月31日(木)までに、ご返信をお願いします。

〈お問い合わせ〉
 浅草サンバカーニバル事務局

TEL：03-3847-0038

当日ご連絡先（携帯）

-----プレス説明会のご案内-----

返信先
E-mail＞＞＞ official@asakusa-samba.org
FAX ＞＞＞  03-3847-0039 （平日：10:00～18:00）


	スライド 1
	スライド 2

